
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

« 22 » листопада 2024 р.                    м. Івано-Франківськ                          № 723-Д 

 
 

 

 

 

Про кадрове забезпечення  

освітніх програм Херсонського  

державного університету  

На виконання Закону України від 01.07.2014 №1556-VII «Про вищу освіту», Закону 

України від 09.08.2019 №2145-VІІІ «Про освіту», Положення про акредитацію освітніх 

програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти (наказ Міністерства 

освіти і науки України від 15 травня 2024 року № 686, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 04 липня 2024 р. за № 1013/42358), Ліцензійних  умов провадження 

освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 №1187 (в  редакції постанови КМУ 

від 24 березня 2021 №365)), Положення про освітню програму в Херсонському державному 

університеті (від 29 травня 2024 року № 290-Д), Положення про гаранта і групу  

забезпечення освітньої програми в Херсонському державному університеті (наказ від  

21.10.2021 № 1110-Д), наказу від 06 вересня 2024 №460-Д «Про формування груп кадрового  

забезпечення освітніх програм/ освітнього процесу у Херсонському державному 

університеті  у 2024/2025 навчальному році», на підставі службових деканеси факультету 

комп’ютерних наук, фізики та математики Гончаренко Т.Л. та в.о. декана факультету бізнесу 

і права Мельникової К.В. та з метою оновлення даних  модулю «Кадрове забезпечення 

освітніх програм у сфері вищої освіти» в Єдиній державній  електронній базі з питань освіти 

системі (ЄДЕБО).  

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітніх програм, що реалізуються у  

Херсонському державному університеті відповідно до Ліцензійних умов провадження  

освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 №1187 (в редакції постанови КМУ  

від 24 березня 2021 №365)) згідно Додатків 1-2.  

2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 22.11.2024 скоординувати роботу щодо  

оновлення даних науково-педагогічних працівників у модулі «Кадрове 

забезпечення освітньої програми» в Єдиній державній електронній базі з питань освіти 

(ЄДЕБО) згідно Додатків 1-2. 

3. Проректору з цифровізації, інноваційної, інвестиційної діяльності та науково-

педагогічної роботи Лемещуку О.І. забезпечити оприлюднення наказів про  затвердження 

складу кадрового забезпечення освітніх програм першого (бакалаврського), другого  

(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти на сторінці «Кадровий 

склад закладу освіти згідно з ліцензійними умовами» офіційного сайту університету. 



3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та науково- 

педагогічної роботи Мальчикову Д.С.  

 

 

 

 

В.о. ректора                                                                                                 Сергій ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

Дар’я Мальчикова  

Олександр Лемещук 

Тетяна Черкашина  

Лідія Бондаренко 

Наталія Кудас 

Тетяна Корнішева  

 
 

Ознайомити: проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, керівницю навчального відділу,  начальницю відділу 

кадрів, завідувачку відділу аспірантури та докторантури, керівницю відділу забезпечення якості освіти,  деканесу 

факультету комп’ютерних наук, фізики та математики Гончаренко Т.Л., в.о. декана факультету бізнесу і права                  

Мельникову К.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Кадрове забезпечення освітніх програм в Херсонському державному університеті 

 

Факультет бізнесу і права 

Галузь знань Спеціальність Назва ОП 

Група забезпечення освітніх програм на рівнях вищої освіти 

Перший 

 (бакалаврський) 

Другий  

(магістерський) 

Третій  

(освітньо-науковий) 

01 Освіта / 

Педагогіка 

014 Середня освіта 

Спеціалізації 

014.10 Трудове 

навчання та 

технології 

014.10 Технології 

 

Середня освіта 

(трудове навчання та 

технології) 

ID
 2

3
6
8

7
, 

ID
 6

4
4
5

4
 

Грабовський Юрій 

Антонович – гарант 

освітньої програми, 

кандидат педагогічних наук, 

доцент 

ID
 2

4
2
5

6
 

Слюсаренко Ніна 

Віталіївна – гарант 

освітньої програми, 

докторка педагогічних наук, 

професорка 

Не передбачено 

Слюсаренко Ніна 

Віталіївна – докторка 

педагогічних наук, 

професорка 

Грабовський Юрій 

Антонович – кандидат 

педагогічних наук, доцент 

Блах Валерія Сергіївна – 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Блах Валерія Сергіївна – 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

01 Освіта / 

Педагогіка 

015 Професійна 

освіта  

Спеціалізація  

015.37 Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології 

Професійна освіта 

(Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології) 

ID
 4

2
2
0

9
 

Блах Валерія Сергіївна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Не передбачено Не передбачено 

Грабовський Юрій 

Антонович – кандидат 

педагогічних наук, доцент 

Бурак Валентина 

Геннадіївна – докторка 

педагогічних наук, доцентка 



01 Освіта / 

Педагогіка 

015 Професійна 

освіта  

Спеціалізація  

015.37 Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології 

Професійна освіта 

(Технологія 

виробництва і 

переробка продуктів 

сільського 

господарства) 

Не передбачено 

ID
 4

2
2
1

0
 

Бутенко Наталія Іванівна 

– гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Не передбачено 
Бурак Валентина 

Геннадіївна – докторка 

педагогічних наук, доцентка 

Блах Валерія Сергіївна – 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка Економіка 

ID
 2

3
6
5

8
 

Адвокатова Надія 

Олександрівна – гарант 

освітньої програми, 

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

ID
 2

4
2
1

9
 

Ушкаренко Юлія 

Вікторівна – гарант 

освітньої програми, 

докторка економічних наук, 

професорка 

ID
 4

7
7
0

5
 

Мохненко Андрій 

Сергійович – гарант 

освітньої програми, 

доктор економічних наук, 

професор 

Ушкаренко Юлія 

Вікторівна – докторка 

економічних наук, 

професорка 

Соловйов Андрій Ігорович 

– доктор економічних наук, 

професор 

Ушкаренко Юлія 

Вікторівна – докторка 

економічних наук, 

професорка 

Чмут Анна Володимирівна 

– кандидатка економічних 

наук 

Чмут Анна Володимирівна 

– кандидатка економічних 

наук 

Петренко Вікторія 

Сергіївна – докторка 

економічних наук, 

доцентка 

07 Управління 

та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 

Облік і 

оподаткування 
Не передбачено 

ID
 2

6
4
6

2
 

Петренко Вікторія 

Сергіївна – гарант освітньої 

програми, докторка 

економічних наук, доцентка 

Не передбачено 

Мохненко Андрій 

Сергійович – доктор 

економічних наук, професор 

Яценко Вікторія 

Федорівна – кандидатка 

економічних наук, доцентка 



07 Управління 

та 

адміністрування 

072 Фінанси, 

банківська справа та 

страхування 

 

072 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, банківська 

справа та страхування 

ID
 2

3
6
6

2
, 

ID
 6

1
0
3

3
 

Ковальов Віталій 

Валерійович – гарант 

освітньої програми, 

кандидат економічних наук, 

доцент 

Не передбачено Не передбачено 
Мохненко Андрій 

Сергійович – доктор 

економічних наук, професор 

Петренко Вікторія 

Сергіївна – докторка 

економічних наук, доцентка 

07 Управління 

та 

адміністрування 

073 Менеджмент Менеджмент 

ID
 2

3
6
5

9
 

Чмут Анна Володимирівна 

– гарант освітньої програми, 

кандидатка економічних 

наук 

ID
 2

4
2
2

0
 

Соловйов Андрій Ігорович 

– гарант освітньої програми, 

доктор економічних наук, 

професор 

Не передбачено 

Соловйов Андрій Ігорович  

– доктор економічних наук, 

професор 

Ушкаренко Юлія 

Вікторівна – докторка 

економічних наук, 

професорка 

Адвокатова Надія 

Олександрівна – 

кандидатка економічних 

наук, доцентка 

 

Чмут Анна Володимирівна 

– кандидатка економічних 

наук 

07 Управління 

та 

адміністрування 

076 Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

 

076 Підприємництво 

та торгівля  

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

ID
 2

3
6
6

1
, 

ID
 6

1
0
3

2
 

Мельникова Катерина 

Вікторівна – гарант 

освітньої програми, 

кандидатка економічних 

наук  

Не передбачено Не передбачено 
Петренко Вікторія 

Сергіївна – докторка 

економічних наук, доцентка 

Ковальов Віталій 

Валерійович – кандидат 

економічних наук, доцент 

 



08 Право 081 Право Право 

ID
 2

3
7
0

3
 

Гавловська Аліна 

Олександрівна – гарант 

освітньої програми, 

кандидатка юридичних наук, 

доцентка  

ID
 2

4
3
1

2
 

Сотула Олександр 

Сергійович – гарант 

освітньої програми, доктор 

юридичних наук, професор 

Не передбачено 
Сотула Олександр 

Сергійович – доктор 

юридичних наук, професор 

Стратонов Василь 

Миколайович – доктор 

юридичних наук, професор 

Гладенко Олександр 

Миколайович – кандидат 

юридичних наук, доцент 

Шевченко Надія 

Леонідівна – кандидатка 

юридичних наук  

 

08 Право 081 Право Правознавство Не передбачено Не передбачено 

ID
 4

6
0
6

5
 

Стратонов Василь 

Миколайович – гарант 

освітньої програми, 

доктор юридичних наук, 

професор 

Сотула Олександр 

Сергійович – доктор 

юридичних наук, 

професор 

Гавловська Аліна 

Олександрівна – 

кандидатка юридичних 

наук, доцентка 

 

 

24 Сфера 

обслуговування 

241 Готельно-

ресторанна справа 

Готельно-ресторанна 

справа 

ID
 2

3
6
9

1
 

Синякова Катерина 

Миколаївна – гарант 

освітньої програми, 

кандидатка економічних 

наук 

ID
 2

4
2
6

2
 

Бурак Валентина 

Геннадіївна – гарант 

освітньої програми, 

докторка педагогічних наук, 

доцентка 

Не передбачено 
Бурак Валентина 

Геннадіївна – докторка 

педагогічних наук, доцентка 

Синякова Катерина 

Миколаївна – кандидатка 

економічних наук 

Макієнко Олексій 

Анатолійович – кандидат 

історичних наук 

Макієнко Олексій 

Анатолійович – кандидат 

історичних наук 



24 Сфера 

обслуговування 

242 Туризм 

242 Туризм і 

рекреація 

 

Туризм 

ID
 2

3
6
7

8
, I

D
 5

9
6

4
0

 

Макієнко Олексій 

Анатолійович – гарант 

освітньої програми, 

кандидат історичних наук 

ID
 6

1
0
1

5
 

Романова Анна 

Анатоліївна – гарант 

освітньої програми, 
докторка економічних наук, 

доцентка 

Не передбачено Синякова Катерина 

Миколаївна – кандидатка 

економічних наук 

Бурак Валентина 

Геннадіївна – докторка 

педагогічних наук, доценка 

Бурак Валентина 

Геннадіївна – докторка 

педагогічних наук, доценка 

Макієнко Олексій 

Анатолійович – кандидат 

історичних наук 

26 Цивільний 

захист 

262 Правоохоронна 

діяльність 

Правоохоронна 

діяльність 
Не передбачено 

ID
 2

4
3
2

4
 

Шевченко Надія 

Леонідівна – гарант 

освітньої програми, 

кандидатка юридичних наук 

Не передбачено 
Стратонов Василь 

Миколайович – доктор 

юридичних наук, професор 

Сотула Олександр 

Сергійович – доктор 

юридичних наук, професор 

29 Міжнародні 

відносини 

293 Міжнародне 

право 
Міжнародне право 

ID
 2

3
7
0

4
 

Гладенко Олександр 

Миколайович – гарант 

освітньої програми, 

кандидат юридичних наук, 

доцент 

Не передбачено Не передбачено 
Шперун Христина 

Всеволодівна – кандидатка 

юридичних наук 

Гавловська Аліна 

Олександрівна – 

кандидатка юридичних наук, 

доцентка 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

Кадрове забезпечення освітніх програм в Херсонському державному університеті 

 

Факультет комп’ютерних наук, фізики та математики 

Галузь 

знань 

 

Спеціальність Назва ОП 

Група кадрового забезпечення освітніх програм на рівнях вищої освіти 

Перший 

(бакалаврський) 

Другий 

(магістерський) 

Третій 

(освітньо-науковий) 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014 Середня 

освіта 

Спеціалізація 

014.04 

Математика 

Середня освіта 

(математика) 
ID

 2
3

6
9

4
 

Таточенко Володимир Іванович – 

гарант освітньої програми, 

кандидат педагогічних наук, 

доцент 

ID
 2

4
2
6

7
 

Савченко Олександр Григорович 

– гарант освітньої програми, доктор 

фізико-математичних наук, 

професор 

Не передбачено 

Кузьмич Валерій Іванович – 

кандидат фізико-математичних 

наук, доцент 

Кузьмич Людмила Василівна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Котова Ольга Володимирівна – 

кандидатка фізико-математичних 

наук, доцентка 

Григор’єва Валентина Борисівна 

– кандидатка педагогічних наук 

Григор’єва Валентина Борисівна 

– кандидатка педагогічних наук 

Таточенко Володимир Іванович – 

кандидат  педагогічних наук, 

доцент 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014 Середня 

освіта 

Спеціалізації  

014.08 Фізика  

014.08 Фізика та 

астрономія 

 

 

Середня освіта 

(фізика) 

ID
 2

3
6
9

3
 

Гончаренко Тетяна Леонідівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка  

ID
 6

1
1
4

5
 

Кузьменков Сергій Георгійович – 

гарант освітньої програми, доктор 

педагогічних наук, професор  

ID
 4

7
7
1

1
 

Волошинов Сергій 

Анатолійович – гарант 

освітньої програми, доктор 

педагогічних наук, професор 

Івашина Юрій Кирилович  – 

кандидат фізико-математичних 

наук, доцент 

Волошинов Сергій Анатолійович 

– доктор педагогічних наук, 

професор 

Кузьменков Сергій 

Георгійович – доктор 

педагогічних наук, професор 

Волошинов Сергій Анатолійович 

– доктор педагогічних наук, 

професор  

Гончаренко Тетяна Леонідівна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Гончаренко Тетяна Леонідівна 

– кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 



Кузьменков Сергій Георгійович – 

доктор педагогічних наук, 

професор 

Бабічев Сергій Анатолійович – 

доктор технічних наук, професор 
 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014 Середня 

освіта 

Спеціалізація 

014.09  

Інформатика 

Середня освіта 

(інформатика) 

ID
 2

3
6
9

5
 

Гнєдкова Ольга Олександрівна – 

гарант освітньої програми, 

кандидатка педагогічних наук 

Не передбачено Не передбачено Валько Наталія Валеріївна – 

докторка педагогічних наук, 

професорка 

Вінник Максим Олександрович – 

кандидат педагогічних наук, доцент 

10 

Природничі 

науки 

104 Фізика та 

астрономія 

Комп’ютерне 

моделювання 

фізичних 

процесів ID
 4

9
7
2

1
 

Бабічев Сергій Анатолійович – 

гарант освітньої програми, доктор 

технічних наук, професор 

Не передбачено Не передбачено 

Гончаренко Тетяна Леонідівна – 

кандидатка педагогічних наук, 

доцентка 

Івашина Юрій Кирилович  – 

кандидат фізико-математичних 

наук, доцент 

Кузьменков Сергій Георгійович – 

доктор педагогічних наук, 

професор 

12 

Інформацій

ні 

технології 

121 Інженерія 

програмного 

забезпечення 

Інженерія 

програмного 

забезпечення 

ID
 2

3
6
9

6
 Полторацький Максим 

Юрійович – гарант освітньої 

програми, доктор філософії зі 

спеціальності 121 Інженерія 

програмного забезпечення 

ID
 2

4
2
7

0
 

Кравцов Геннадій Михайлович  – 

гарант освітньої програми, кандидат 

фізико-математичних наук, доцент ID
 4

7
7
0

9
 

Песчаненко Володимир 

Сергійович  – доктор фізико-

математичних наук 

 



Львов Михайло Сергійович – 

доктор фізико-математичних наук, 

професор 

Песчаненко Володимир 

Сергійович  – доктор фізико-

математичних наук 

Львов Михайло Сергійович – 

доктор фізико-математичних 

наук, професор  

Песчаненко Володимир 

Сергійович  – доктор фізико-

математичних наук 

Валько Наталія Валеріївна – 

докторка педагогічних наук, 

професорка  

Кобець Віталій Миколайович 

– доктор економічних наук, 

професор 

Кравцов Геннадій Михайлович  – 

кандидат фізико-математичних 

наук, доцент 

  

12 

Інформацій

ні 

технології 

122 

Комп`ютерні 

науки 

Комп`ютерні 

науки 

ID
 2

3
6
9

7
 

Шишко Людмила Станіславівна 

– гарант освітньої програми, 

кандидатка технічних наук, 

доцентка  

ID
 2

4
2
7

4
 

Львов Михайло Сергійович – 

гарант освітньої програми, доктор 

фізико-математичних наук, 

професор 

Не передбачено 

Львов Михайло Сергійович – 

доктор фізико-математичних наук, 

професор 

Шишко Людмила Станіславівна  

– кандидатка технічних наук, 

доцентка 

Полторацький Максим 

Юрійович – доктор філософії зі 

спеціальності 121 Інженерія 

програмного забезпечення 

Кравцов Геннадій Михайлович  – 

кандидат фізико-математичних 

наук, доцент 

12 

Інформацій

ні 

технології 

126 

Інформаційні 

системи та 

технології 

Інформаційні 

системи та 

технології ID
 2

6
4
6

0
 

Валько Наталія Валеріївна – 

гарант освітньої програми, 

докторка педагогічних наук, 

професорка  

ID
 2

6
4
6

1
 

Кобець Віталій Миколайович – 

гарант освітньої програми, доктор 

економічних наук, професор 

Не передбачено 

Полторацький Максим 

Юрійович  – доктор філософії зі 

спеціальності 121 Інженерія 

програмного забезпечення 

Песчаненко Володимир 

Сергійович – доктор фізико-

математичних наук 

Кобець Віталій Миколайович – 

доктор економічних наук, професор 

Полторацький Максим Юрійович 

– доктор філософії зі спеціальності 

121 Інженерія програмного 

забезпечення 

 


